



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1183	Anulação: 1
Data: 29-02-2016	Data Anulação: 01-03-2016
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
REALIZACAO DE EXAMES	396,0000000	240,00	396,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	325,00	12,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	295,00	12,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	100,0000000	0,01	100,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	240,0000000	268,75	240,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	300,00	12,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	325,00	12,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	12,0000000	300,00	12,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	324,0000000	88,35	324,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	600,0000000	105,00	600,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	24,0000000	116,66	24,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 272.506,24

Pedido: 1184	Anulação: 1
Data: 29-02-2016	Data Anulação: 01-03-2016
Fornecedor: 703 - INSTITUTO HERMES PARDINI S.A.	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

REALIZACAO DE EXAMES	240,0000000	81,25	240,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	60,0000000	291,65	60,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	60,0000000	120,00	60,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	36,0000000	116,65	36,0000000	
REALIZACAO DE EXAMES	36,0000000	277,76	36,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 58.397,76

Pedido: 195	Anulação: 1
Data: 21-01-2016	Data Anulação: 31-03-2016
Fornecedor: 2409 - MINAS RURAL AGRONEGOCIOS LTDA	
Solicitante:	
Recusa de entrega do fornecedor.	

GRAMA TIPO BATATAIS	16,0000000	82,30	16,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.316,80

Pedido: 269	Anulação: 1
Data: 18-01-2016	Data Anulação: 01-03-2016
Fornecedor: 6546 - OBRAS SOCIAIS PAROQUIA NOSSA SENHORA DA BOA VIAGEM DE ITABIRITO	
Solicitante:	
Considerando a necessidade de gerar o pedido 1226, referente á 1 mes, existe a necessidade de anular um mes do pedido 269, para que fique proporcional á 12 meses no ano de 2016.	

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	12,0000000	849.800,00	1,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 849.800,00

Pedido: 73		Anulação: 1	
Data: 07-01-2016		Data Anulação: 01-03-2016	
Fornecedor: 5168 - VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA			
Solicitante:			
Dotação orçamentária informada incorretamente.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	1,0000000	1.090,00	1,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.090,00

Pedido: 934		Anulação: 1	
Data: 18-01-2016		Data Anulação: 11-03-2016	
Fornecedor: 2183 - VIA SOLO ENGENHARIA AMBIENTAL S.A.			
Solicitante:			
Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de saúde através da CI 129/2016			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	4.022,1212000	3,30	82,1210000
		Valor Total Anulado:	R\$ 271,00

Pedido: 962		Anulação: 1	
Data: 23-02-2016		Data Anulação: 01-03-2016	
Fornecedor: 4629 - ARENNA INFORMATICA LTDA - ME			
Solicitante:			
Divisão de material de consumo e permanente.			
VENTILADOR	1,0000000	106,00	1,0000000
BEBEDOURO DE AGUA	1,0000000	1.969,00	1,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 2.075,00

Pedido: 971		Anulação: 1	
Data: 19-01-2016		Data Anulação: 07-03-2016	
Fornecedor: 6461 - CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA - EPP			
Solicitante:			
Conforme solicitado através da CI 093/2015 CSU/SMDU -			
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PÁ-CARREGADEIRA HIDRÁULICA DE PNEU CM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010 – POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 150 HP. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	10,2333344	15.400,00	2,2666660
PÁ-CARREGADEIRA HIDRÁULICA DE PNEU CM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010 – POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 150 HP. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.			
		Valor Total Anulado:	R\$ 34.906,66

Pedido: 973		Anulação: 1	
Data: 19-01-2016		Data Anulação: 07-03-2016	
Fornecedor: 1509 - JOAO JOSE NASCIMENTO-ME			
Solicitante:			
Conforme solicitado pela Diretoria de Serviços Urbanos através da CI 093/2015			
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE RETROESCAVADEIRA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - TRACÇÃO 4X4; - MOVIDO A DIESEL; - ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2.010; - POTENCIA MÍNIMA DE 84 HP; - DEMAIS ACESSÓRIOS CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE; CAÇAMBA DA CARREGADEIRA FRONTAL DE VOLUME NOMINAL MÍNIMO DE 0,80 M3; CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA COM 600 MM DE LARGURA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 4,20M, FORÇA DE ESCAVAÇÃO DE 4.900 KG, COM DENTES PARA ESCAVAÇÃO; SAPATAS ESTABILIZADORAS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO PARA OPERAÇÕES DE ESCAVAÇÃO. CAÇAMBA DIANTEIRA LISA, COM DISPONIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE DENTES. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	22,7666679	10.660,00	8,7666660
DE RETROESCAVADEIRA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - TRACÇÃO 4X4; - MOVIDO A DIESEL; - ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2.010; - POTENCIA MÍNIMA DE 84 HP; - DEMAIS ACESSÓRIOS CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE; CAÇAMBA DA CARREGADEIRA FRONTAL DE VOLUME NOMINAL MÍNIMO DE 0,80 M3; CAÇAMBA DA RETROESCAVADEIRA COM 600 MM DE LARGURA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 4,20M, FORÇA DE ESCAVAÇÃO DE 4.900 KG, COM DENTES PARA ESCAVAÇÃO; SAPATAS ESTABILIZADORAS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO PARA OPERAÇÕES DE ESCAVAÇÃO. CAÇAMBA DIANTEIRA LISA, COM DISPONIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE DENTES. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.			
		Valor Total Anulado:	R\$ 93.452,66

Pedido: 985**Anulação: 1**

Data: 23-02-2016

Data Anulação: 14-03-2016

Fornecedor: 1508 - VINA EQUIPAMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

Solicitante:

Conforme solicitado por Sandra Moura

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO Coleta de resíduos sólidos com utilização de caminhões compactadores de lixo, com motorista, mão de obra de 04 (quatro) coletores por caminhão (coletores de lixo domiciliar e comercial/lixeiros) e combustível (por conta da contratada) para execução dos serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares e comerciais. Sendo que o transporte e descarga de resíduos sólidos será realizado em carreta de grande porte (por conta da contratada (combustível e condutor), inclusive instalação de estação transbordo para utilização) até sua destinação final em aterro sanitário ao qual o município destina seus resíduos sólidos, conforme especificação e condições definidas neste termo de referência. Coleta de resíduos sólidos com utilização de caminhões compactadores de lixo, com motorista, mão de obra de 04 (quatro) coletores por caminhão (coletores de lixo domiciliar e comercial/lixeiros) e combustível (por conta da contratada) para execução dos serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares e comerciais. Sendo que o transporte e descarga de resíduos sólidos será realizado em carreta de grande porte (por conta da contratada (combustível e condutor), inclusive instalação de estação transbordo para utilização) até sua destinação final em aterro sanitário ao qual o município destina seus resíduos sólidos, conforme especificação e condições definidas neste termo de referência.

1,0000000

205.419,50

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 205.419,50**